



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 июля 2022 года № 343-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение к постановлению  
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 27 декабря 2000 года № 132-п «О Регламенте Правительства  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

Руководствуясь Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях совершенствования деятельности органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2000 года № 132-п «О Регламенте Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 после слов «местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований автономного округа (далее также – органы местного самоуправления)».

1.2. В пункте 2:

1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Правительство обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законов и иных нормативных правовых актов автономного округа на территории автономного округа и согласованную деятельность

иных исполнительных органов автономного округа (далее также – исполнительные органы).».

1.2.2. В абзаце втором слова «государственной власти», «, формируемыми Правительством,» исключить.

1.3. В пункте 4 слова «государственной власти» исключить.

1.4. В пункте 5:

1.4.1. Слова «государственной власти» исключить.

1.4.2. После слов «с Регламентом Правительства автономного округа» дополнить словами «, Инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Инструкция по делопроизводству), утвержденной Губернатором автономного округа».

1.5. В пункте 6:

1.5.1. Слово «замещающим» заменить словами «временно исполняющим обязанности».

1.5.2. Слова «государственной власти» исключить.

1.6. В пункте 7 слова «в государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и исполнительных органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Инструкция по делопроизводству), утвержденной Губернатором автономного округа» исключить.

1.7. В пункте 13:

1.7.1. Слова «и квартальными планами» заменить словом «планом».

1.7.2. Слова «государственной власти» исключить.

1.7.3. Слово «планы» заменить словом «план».

1.8. В пункте 14:

1.8.1. Слово «годовом» исключить.

1.8.2. После слов «Правительства автономного округа» дополнить словами «, а также конкретные даты их проведения».

1.8.3. Слова «Квартальный план мероприятий формируется с указанием конкретных дат их проведения» исключить.

1.9. В пункте 15:

1.9.1. Слова «годовой и квартальные планы» заменить словами «план мероприятий».

1.9.2. Слова «государственной власти» исключить.

1.10. В пункте 16:

1.10.1. Слова «Проекты планов» заменить словами «Проект плана».

1.10.2. Слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.10.3. Слова «, территориальных структур федеральных органов исполнительной власти по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, иных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций» исключить.

1.10.4. Слова «руководителями органов и организаций» исключить.

1.11. В пункте 17 слова «доклада Губернатора автономного округа о социально-экономическом и политическом положении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, программ автономного округа» заменить словами «ежегодного отчета Губернатора автономного округа о результатах деятельности Правительства автономного округа, в том числе по вопросам, поставленным Думой автономного округа, основных направлений инвестиционной политики автономного округа – Югры (инвестиционного послания) ежегодного инвестиционного послания, государственных программ автономного округа».

1.12. В пункте 18 слова «Проекты планов» заменить словами «Проект плана».

1.13. Пункт 19 признать утратившим силу.

1.14. В пункте 20:

1.14.1. В абзаце первом:

1.14.1.1. Слово «планы» заменить словом «план».

1.14.1.2. Слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.14.1.3. После слов «и причин» дополнить словами «, но не чаще одного раза в квартал».

1.14.2. Абзац второй признать утратившим силу.

1.15. В пункте 21 слова «квартального плана» заменить словами «плана мероприятий».

1.16. В пункте 22 слова «государственной власти» исключить.

1.17. В пункте 24 слова «его замещающее» заменить словами «временно исполняющее обязанности Губернатора».

1.18. В пункте 25 слова «квартального плана» заменить словами «плана мероприятий».

1.19. В пункте 26 слова «его замещающим» заменить словами «временно исполняющим обязанности Губернатора».

1.20. В абзаце втором пункта 27 слова «иные структуры и организации,» исключить.

1.21. В пункте 31 слова «государственной власти» исключить.

1.22. В пункте 35:

1.22.1. В абзаце первом слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

1.22.2. В абзаце втором слова «государственной власти» исключить.

1.23. В пункте 36:

1.23.1. В абзаце четырнадцатом слова «государственной власти» исключить.

1.23.2. После абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«закключение об оценке регулирующего воздействия, подготовленное в Порядке, утвержденном Правительством автономного округа;  
иные документы, определенные Инструкцией по делопроизводству.»

1.24. В пункте 36.1:

1.24.1. В абзаце втором после слов «необходимости его» дополнить словами «рассмотрения и».

1.24.2. В абзаце двенадцатом после слов «изданиях автономного округа» дополнить словами «, размещения (опубликования) правового акта в официальных сетевых изданиях».

1.25. Пункты 36.4, 36.5 признать утратившими силу.

1.26. В пункте 37:

1.26.1. В абзаце первом:

1.26.1.1. Слова «государственной власти» исключить.

1.26.1.2. После слов «для ознакомления.» дополнить словами «Исполнение указанного требования подтверждается отметкой в пояснительной записке к проекту правового акта либо приложением соответствующих подтверждающих документов.»

1.26.2. В абзаце втором:

1.26.2.1. После слов «правовой, антикоррупционной» дополнить словами «, лингвистической, юридико-технической».

1.26.2.2. Слова «органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.26.2.3. Слова «; в случае внесения проекта постановления Правительства автономного округа об утверждении государственной программы автономного округа или о внесении в нее изменений – не более 14 календарных дней» признать утратившими силу.

1.26.3. В абзаце третьем слова «общественных и внешних связей» заменить словами «общественных, внешних связей и молодежной политики».

1.27. В абзаце шестом пункта 37.1 слова «государственной власти» исключить.

1.28. В абзаце первом пункта 42 слова «лица его замещающего» заменить словами «временно исполняющего обязанности Губернатора».

1.29. В пункте 51:

1.29.1. В абзаце третьем слова «и отчета об их исполнении» исключить.

1.29.2. В абзаце шестом слова «государственной власти» исключить.

1.30. В абзаце втором пункта 52 слово «замещающим» заменить словами «временно исполняющим обязанности».

1.31. В пункте 53 слова «государственным органам» заменить словами «органам государственной власти».

1.32. Пункт 55 после слов «официальному опубликованию» дополнить словами «и размещению на официальном сайте Правительства автономного округа.»

1.33. В пункте 57:

1.33.1. Слова «и квартальных планов» заменить словом «плана».

1.33.2. Слова «государственной власти» исключить.

1.34. В пунктах 63, 64 слова «государственной власти» исключить.

1.35. В пункте 68:

1.35.1. Подпункт «р)» изложить в следующей редакции:

«р) заключение об оценке регулирующего воздействия, подготовленное в Порядке, утвержденном Правительством автономного округа;».

1.35.2. В подпункте «ф)» слова «(приложение 6 к Инструкции по делопроизводству)» исключить.

1.35.3. В подпункте «х)» слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительном органе».

1.35.4. Дополнить подпунктом «ц)» следующего содержания:

«ц) сопроводительное письмо в Думу автономного округа, информирующее о направлении правового акта.».

1.36. В пунктах 71, 72, 81, 82 слова «государственной власти» исключить.

1.37. В пункте 83:

1.37.1. Слова «определяются постановлениями» заменить словами «определяются правовыми актами».

1.37.2. Слова «Указанные постановления и положения» заменить словами «Указанные правовые акты».

1.37.3. Слова «государственной власти» исключить.

1.38. В пункте 85 слова «государственной власти», «на соответствующий квартал» исключить.

1.39. В пунктах 86, 90, 92, 93 слова «государственной власти» исключить.

1.40. В пункте 94:

1.40.1. Слова « годового и квартального планов» заменить словами « годового плана».

1.40.2. Слова «государственной власти» исключить.

1.41. В пункте 95:

1.41.1. В абзаце первом слова «распоряжения Правительства либо» исключить.

1.41.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Губернатор (лицо, временно исполняющее его обязанности) представляет Правительство без доверенности, с предъявлением служебного удостоверения.».

1.41.3. В абзаце третьем слова «его замещающее» заменить словами «временно исполняющее его обязанности».

1.41.4. В абзаце пятом слова «или его первыми заместителями, заместителями Губернатора (согласно распределению обязанностей)» исключить.

1.42. В пунктах 98, 99 слова «государственной власти» исключить.

1.43. В пункте 101 слово «исполнительной» заменить словом «государственной».

1.44. Пункт 102 изложить в следующей редакции:

«102. Правительство осуществляет контроль за исполнением принятых им актов непосредственно или через исполнительные органы автономного округа.».

1.45. В пунктах 103, 105 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова